GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 223/CIB/2019

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 234ª
reunião ordinária, realizada em 07 de novembro de 2019.

APROVA

1. A habilitação da Clínica de Oftalmologia e Correção da Visão Ltda. EPP,
localizada no Município de Joinville, para procedimentos cirúrgicos,
diagnósticos e terapêuticos, em regime de Hospital Dia.

2. Esta habilitação segue as exigências das Portarias de Consolidação 02 de 28
de setembro de 2017 (Portaria 44/GM de 10/01/2001 revogada pela Portaria
Consolidação) e normas da SES, ficando condicionado o incremento de
recurso financeiro no Teto Livre do Estado por conta do Ministério da Saúde,
impreterivelmente.

Florianópolis, 07 de novembro de 2019

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

35
17

0/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

77
E

9I
T

9.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 H
E

LT
O

N
 D

E
 S

O
U

Z
A

 Z
E

F
E

R
IN

O
 e

m
 1

3/
11

/2
01

9
às

 1
1:

29
:3

2,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2

3